





<div>  <div> REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DE CASANARE ALCALDÍA MUNICIPAL DE HATO COROZAL HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE PRESUPUESTO OFICIAL </div>  </div>					
OBJETO:			ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS E INSUMOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE UNIDADES PRODUCTIVAS DE TEJIDOS Y AGRÍCOLAS A LAS COMUNIDADES DEL RESGUARDO INDÍGENA DE CAÑO MOCHUELO, JURISDICCIÓN DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL-CASANARE.		
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	V. UNT.	V/TOTAL
SEGURIDAD ALIMENTARIA-UNIDAD PRODUCTIVA AGRÍCOLA					
1	Adquisición de Aves de Corral (Gallinas ponedoras de 16 a 17 semanas babbcock brown, Rhode Island Isa Brown), con registro vacunal.	Und	400	\$ 51.700	\$ 20.680.000
2	Alimento completo para ser suministrado a gallinas ponedoras, debe presentar un balance adecuado del 17% proteína, humedad max. 13% grasa min. 4%, fibra max. 6%, cenizas max. 15%, calcio min. 3,6%, fósforo min. 0,45%. x 40kg.	Bultos	160	\$ 183.500	\$ 29.360.000
3	Suministro de Teja Zinc Ondulada, dimensiones minimas de 3 metros x 0.80mt Cal 30	Und	18	\$ 52.650	\$ 947.700
4	Malla Gallinero, dimensiones 1.80*36mt (rollo), calibre 25	Rollo	4	\$ 205.200	\$ 820.800
UNIDAD PRODUCTIVA TEJIDOS					
5	Servicio de Instructor, persona natural con conocimientos en la elaboración y tejido de chinchorros en telar.	Horas	100	\$ 98.300	\$ 9.830.000
6	Suministro de Cuarenta (40) estructuras telar para elaborar chinchorros, laterales en madera (Verticales: 2,80 Cm de alto, y Horizontales (1.80 cm). Con Soportes de tubo de 1/2 galvanizado (2 metros). (Incluye 4 varillas de 2 a 3 Cm de alto por 2, 20 Cm).	Und	40	\$ 256.400	\$ 10.256.000
7	Suministro de Ochenta (80) Hilos Naylon # 6 para Chinchorro (Diversos colores) Cono por 500 Gr.	Conos	160	\$ 62.000	\$ 9.920.000
8	Suministrar Cuarenta (40) Hilos Naylon # 15 para Cabuyera de Chinchorro (Diversos colores) Cono por 300 Gr.	Conos	80	\$ 48.500	\$ 3.880.000
9	Suministro de Refrigerios Industrializados (Bebida tipo jugo en caja o botella, presentacion minima de 200 ml, y solido tipo pastel o mantecada, postre etc) con registro sanitario vigentes.	Und	800	\$ 6.500	\$ 5.200.000
LOGÍSTICA PARA ENTREGA DE INSUMOS					
10	Prestar el servicio de transporte terrestre para garantizar el desplazamiento del personal de la Alcaldía Municipal (Dos (02) vehículo tipo camioneta pick up 4X4 por el plazo de Cuatro (04) días, a todo costo; para el recorrido desde el Municipio de Hato Corozal hasta el Resguardo Indígena de Caño Mochuelo, jurisdicción del Municipio de Hato Corozal. Los vehículos deberán contar con su conductor, seguros, pólizas y toda la documentación al día).	Viaje	2	\$ 2.260.000	\$ 4.520.000
11	Prestar el servicio de transporte de carga terrestre para garantizar la entrega de elementos (gallinas, purina, zinc, nailos y telares para chinchorro) en vehiculo tipo camion. Este vehículo deberá contar con su conductor, seguros, pólizas y toda la documentación al día).	Días	3	\$ 1.528.500	\$ 4.585.500
					\$ 100.000.000
TOTAL CONTRATO					
El valor del presupuesto incluye todos los costos y gastos a lo que haya lugar para la descripción de contratos con el Municipio de Hato Corozal y los demás que se derivan del cumplimiento de las obligaciones contractuales (Gastos administrativos, operativos, impuestos, tasas contribuciones, utilidad ect).					
De conformidad a la comparación y estudio de las cotizaciones presentadas y teniendo en cuenta las condiciones y especificaciones tecnicas requeridas para la satisfacción de las necesidades de los administrados y en cumplimiento de la funcion publica por parte del Municipio.					
<div>   </div>					
Lizeth Joheli García Torres			Yadira Escobar Heredia		
Profesional de Apoyo SGG			Secretaria de Desarrollo Social Integral y Productivo		